
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

30 июня 2025 г.                                 №_403                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области 
от 08.08.2013 № 698  

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нор-

мативных правовых актов администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, на основании Трудового кодекса Российской Фе-
дерации, Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О ме-
роприятиях по реализации государственной социальной политики», постановления 
Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении госу-
дарственной программы Российской Федерации «Развитие образования», Закона 
Ульяновской области от 06.06.2012 № 70 - ЗО «Об оплате труда работников об-
ластных государственных учреждений», руководствуясь статьями 13, 43 Устава му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, админист-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
рация п о с т а н о в л я е т: 
          1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образо-
вательных учреждений дополнительного образования детей (школ искусств) муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, утвержденное 
постановлением администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 08.08.2013 № 698 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного 
образования детей (школ искусств) муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области», следующие изменения: 

1) В пункте 2 приложения № 1: 
а) в абзаце втором цифры «10609» заменить цифрами «11352»; 
б) в абзаце третьем цифры «10609» заменить цифрами «11352». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на нача-

льника муниципального казенного учреждения «Управление по делам культуры и ор-
ганизации досуга населения администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2025 
года. 

 
 
 

Глава администрации района                                                                                Н.А.Сизов 


